ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số: 4270/GDĐT-TC                    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 12 năm 2018
Về thông tin tuyên truyền về cải                cách chính sách tiền lương
Kính gởi:
- Hiệu trưởng các trường THPT công lập;
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Quận – Huyện;

· Hiệu trưởng các trường TCCN và Cao đẳng;

· Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -  Giáo dục thường xuyên;

· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Nghị quyết số 107/NQ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2018 của Chính phủvề chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 27/NQ-TW ngày 21 tháng 5 năm 2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động  trong doanh nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 4332/QĐ-BGDĐT ngày 15 tháng 10 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kế hoạch tiển khai thực hiện Nghị quyết số 107/NQ-CP;
Căn cứ Công văn số 5014/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 01/11/2018 về thông tin, tuyên truyền về cải cách chính sách tiền lương;

1. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện công tác thông tin truyền thông như sau:

2. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thông tin, tuyên truyền về cải cách chính sách tiền lương đến cán bộ quản lý, giáo viên, giảng viên, nhân viên và người lao động của đơn vị để nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận cao trong việc thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về chính sách tiền lương.

3. Nội dung thông tin, tuyên truyền tập trung vào mục tiêu, ý nghĩa, yêu cầu, nội dung cải cách, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện cải cách chính sách tiền lương theo tinh thần Nghị quyết số 27/NQ-TW ngày 21 tháng 5 năm 2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động  trong doanh nghiệp và Nghị quyết số 107/NQ-CP của Chính phủ.
4. Việc tổ chức thông tin, truyền thông được thực hiện ngay trong tháng 12 năm 2018. Các đơn vị báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện về Phòng Tổ chức Cán bộ - Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15 tháng 12 năm 2018.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện các yêu cầu trên và báo cáo kết quả thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

         GIÁM ĐỐC

· Như trên;

· Lưu: VT, TCCB

   (đã ký)
                   Lê Hồng Sơn